
 1

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S18-033-0048, ze dne 07.06. 2017 
  

Smluvní strany: 

1.1. Objednatel: Město Bučovice 
Se sídlem: Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 

 Jednající ve věcech smluvních: PhDr. Jiří Horák, Ph.D. 
 Jednající ve věcech technických:  Ing. Kateřina Trtílková   

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Bučovice  
číslo účtu: 9005-825731/0100 
IČ: 00291676 DIČ: CZ00291676 

 dále jen „objednatel“ na straně jedné 

 
1.2. Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o. 

    Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní 
stavby MORAVA 

 Zastoupen: Bc. Vladimírem Lesovským, vedoucím odštěpného závodu   
 Se sídlem: Jahodová 60, 620 00 Brno 
 Jednající ve věcech  a) smluvních: Ing. Mirko Zeman, na základě plné moci 
                                                       Pavel Bohunský, DiS, na základě plné moci 
           b) technických: Vít Sobotka, autorizovaná osoba 

 Zástupce zhotovitele na stavbě pověřený vedením realizace díla:  Ing. Jan Lakomý, 
vedoucí stavby. 

  IČ: 48035599, DIČ: CZ48035599 
 Bankovní spojení:  xxxx,xxxx,xxxx. xxxxxxxxx/xxxx  
 dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

 

I.  
Preambule 

1. Dne 07.06. 2017 uzavřely shora uvedené smluvní strany smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
provedení akce s názvem „Inženýrské sítě pro RD Bučovice – ul. Vlárská, SO 102 Ostatní 
komunikace a zpevněné plochy“ (dále jen „smlouva o dílo“). 

2. Smluvní strany se dohodly na následujícím dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo: 

II.  
Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je rozšíření předmětu díla o vícepráce a s tím související 
změna ceny díla.  

2. Pro provedení víceprací v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, zadal objednatel veřejnou zakázku na stavební práce, které jsou 
předmětem tohoto dodatku, neboť se jedná o dodatečné stavební práce, které nebyly 
obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně 
nepředvídaných okolností a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení 
původních stavebních prací.  

3. Pro stanovení víceprací byly splněny tyto podmínky: 



 2

- dodatečné stavební práce jsou v celkovém cenovém rozsahu menším než 30% z celkové 
smluvní částky. 

- dodatečné stavební práce nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní 
veřejné zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu objednateli, nebo 
ačkoliv je toto oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou dodatečné stavební práce 
zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky, a celkový rozsah 
dodatečných stavebních prací nepřekročí 30 % ceny původní veřejné zakázky. 

4. Za vícepráce jsou považovány objektivní, věcně správné a nepředvídatelné náklady vzešlé na 
straně objednatele, nutné pro realizaci díla, za které jsou považovány práce, dodávky, anebo 
služby, které nejsou zahrnuty v předmětu díla, představující dodatečné stavební práce. Při 
provádění díla podle smlouvy o dílo byla zjištěna nutnost provedení dodatečných stavebních 
prací, které nebyly specifikovány ve smlouvě o dílo, ani nebyly vyznačeny v projektové 
dokumentaci, podle které bylo dílo prováděno. Stavební práce řešené tímto dodatkem 
sestávají z těchto prací: 
1/ Dodávka a montáž dlažby pro parkovací stání a rozšířený zpomalovací práh, výměna 
poškozených silničních obrub za nové, geodetické zaměření stavby, dláždění a úprava 
přístupového chodníku, výměna poškozených poklopů šachet a mříží vpustí, statická 
zatěžovací zkouška. 
2/ Větší skutečná plocha komunikace, než v SOD dle geodetického zaměření skutečného 
stavu. 

 
5. Cena díla se mění na základě tohoto dodatku takto:  

Cena díla bez DPH dle původní smlouvy o dílo :                    1 392 063,93    Kč 

Vícepráce dle  dodatku č. 1 :                         296 584,63     Kč 

Cena díla bez DPH dle smlouvy o dílo   
ve znění dodatku č. 1  :                       1 688 648,56     Kč         

Slovy: jeden milion šest set osmdesát osm tisíc šest set čtyřicet osm celých padesát 
šest Kč bez DPH 

6. Hodnota víceprací byla zhotovitelem vypočtena v souladu se smlouvou o dílo, tedy 
byly zachovány jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu, který je přílohou 
smlouvy o dílo a podle kterého byla vypočtena cena díla. Položkový rozpočet, v němž 
jsou vícepráce  konkrétně vymezeny, je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

7. Vícepráce dle Přílohy č.1 budou zhotoviteli uhrazeny na základě zhotovitelem 
vystaveného samostatného daňového dokladu v souladu s platebními podmínkami 
uvedenými v čl. 7. „Cena díla a fakturace“ smlouvy o dílo. 

8. Zhotovitel provede sjednané vícepráce způsobem a za podmínek za přiměřeného 
použití smlouvy o dílo. 

 

III.  

1. Všechna ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran  a 

účinnosti okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv. 
3. Tento dodatek byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po dvou vyhotoveních. Každý stejnopis má právní sílu originálu. 
4. Smluvní strany si tento dodatek řádně přečetly a na důkaz toho, že jsou srozuměny s jeho 

obsahem, tento dodatek svobodně a vážně podepisují. 



 3

5. Tento dodatek obsahuje tyto přílohy, které jsou jeho nedílnou součástí: 
Příloha č. 1 :  Položkový rozpočet k dodatku č.1 k SOD 

6. Tento dodatek ke smlouvě o dílo byl schválen Radou města Bučovice na její schůzi konané 
dne 16.8.2017 pod bodem 1223/58/RM/2017. 

7.   Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v souladu se zákonem č.  
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

8.   Zhotovitel souhlasí se zveřejněním úplného znění této smlouvy včetně změn a dodatků v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

 
 
 

V Bučovicích dne 23. 8. 2017 V Brně dne 16. 8. 2017 

……………………………………………..   ……………………………………… 
Objednatel: Město Bučovice Zhotovitel: 
PhDr. Jiří Horák, Ph.D., starosta  Ing. Mirko Zeman   Pavel Bohunský, DiS. 


